АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №82

пос. Урмары                                                                         08  февраля  2017 года

О проведении «Народной инвентаризации» по выявлению

заброшенных, неиспользуемых, а также аварийных объек-

тов недвижимого имущества на террито-

рии Урмарского района Чувашской Республики

Во исполнение Послания Главы Чувашской Республики М.В. Игнатье-

ва Государственному Совету Чувашской Республики на 2017 год о проведении

«Народной инвентаризации»  по выявлению заброшенных, неиспользуемых, а

также аварийных объектов недвижимого имущества, администрация Урмар-

ского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить рабочую группу по народной инвентаризации объектов

недвижимости

 на территории Урмарского района Чувашской Республики (приложение

№ 1).

2.Утвердить медиа-план по освещению начала и хода проведения

народной инвентаризации (приложение № 2).

3.Утвердить план-график осмотра объектов недвижимости на террито-

рии Урмарского района Чувашской Республики (приложение № 3).

4.Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселе-

ний Урмарского района утвердить выездные  группы по выявлению заброшен-

ных, неиспользуемых, а также аварийных объектов недвижимого имущества

на территории поселений.

5.Назначить Степанова Л.В. -   начальника отдела земельных и имуще-

ственных отношений, Васильеву Т.А. – ведущего специалиста отдела земель-

ных и имущественных отношений администрации Урмарского района ответ-

ственными по приему информации от граждан и юридических лиц.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации – начальника отдела экономического разви-

тия, промышленности и торговли администрации Урмарского  района Красно-

ву Н.И.

 7.Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава администрации

Урмарского района                                                                    А.И. Тихонов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации

Урмарского  района от 08.02.2017  №  82

Состав

рабочей группы по народной инвентаризации объектов недвижимости

 на территории Урмарского района Чувашской Республики

Краснова

Надежда Ильи-

нична

заместитель главы администрации - начальник  отдела

экономического развития, промышленности и торговли

администрации Урмарского  района,  председатель рабо-

чей группы;

Васильева Тать-

яна Анатольевна

ведущий специалист - эксперт  отдела земельных и иму-

щественных отношений администрации Урмарского райо-

на,  секретарь.

Члены рабочей группы:

Степанов Лео-

нид Владимиро-

вич

начальник отдела земельных и имущественных отношений

администрации Урмарского района;

Виссарионов

Александр Ни-

колаевич

глава администрации Урмарского городского поселения

(по согласованию);

Веселовский

Николай Нило-

вич

директор ООО «Бюро технической инвентаризации» Ур-

марского района (по согласованию);

Чернова Люд-

мила

Николаевна

государственный инспектор  Урмарского и Янтиковского

районов по использованию и охране земель, ведущий спе-

циалист – эксперт Межмуниципального отдела по Урмар-

скому и Янтиковскому районам Управления Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и карто-

графии по Чувашской Республике (по согласованию).

Приложение № 2 постановлению администрации

Урмарского района от « 08 » февраля 2017 г.  № 82

Медиа-план

по освещению начала и хода проведения народной инвентаризации объ-

ектов недвижимости  на территории Урмарского района Чувашской Рес-

публики

№
Тема выступления

(публикации)

Дата выступле-

ния (публика-

ции)

Выступающий

(ответственный

за подготовку

материалов)

Форма ра-

боты со

СМИ

1

О проведении

народной инвента-

ризации на терри-

тории Урмарского

района

до 20 февраля

2017 года

Краснова Н.И.

(Степанов Л.В.)

Районная газета

«Херле ялав»,

официальный

сайт в сети Ин-

тернет

2

О датах осмотра

объектов недвижи-

мости на террито-

рии Урмарского

района Чувашской

Республики

до 01 марта

2017 года
Краснова Н.И.

Районная газета

«Херле ялав»,

официальный

сайт в сети Ин-

тернет

3

Интервью замести-

теля главы админи-

страции - началь-

ника  отдела  эко-

номического разви-

тия, промышленно-

сти и торговли ад-

министрации Ур-

марского  района,

председателя рабо-

чей группы Н.И.

Красновой «О ре-

зультатах проведе-

ния народной ин-

вентаризации на

террито-

рии Урмарского

района за 1 полуго-

дие 2017 года»

10 июля 2017

года

Краснова Н.И.

(Степанов Л.В.)

Районная газета

«Херле ялав»,

официальный

сайт в сети Ин-

тернет

3

О ходе работ по

проведению народ-

ной инвентариза-

ции

до 10 числа

каждого месяца

до 01 декабря

2017 года

Краснова Н.И.

(Степанов Л.В.)

Официальный

сайт в сети Ин-

тернет

4

Вопросы-ответы

граждан по прове-

дению народной

инвентаризации

до 10 числа

каждого месяца

до 01 декабря

2017 года

Краснова Н.И.

(Степанов Л.В.)

Официальный

сайт в сети Ин-

тернет

5

Интервью замести-

теля главы админи-

страции - началь-

ника  отдела  эко-

номического разви-

тия, промышленно-

сти и торговли ад-

министрации Ур-

марского  района,

председателя рабо-

чей группы Н.И.

Красновой «О ре-

зультатах проведе-

ния народной ин-

вентаризации на

террито-

рии     Урмарского

района за 2017 год»

11 декабря 2017

года

Краснова Н.И.

(Степанов Л.В.)

Районная газета

«Херле ялав»,

официальный

сайт в сети Ин-

тернет

Урмарский вестник

2017
14

февраль

05(290) Газета  основана  22 декабря  2005  года

В номере:

1. Постановление администрации Урмарского района №82 от

08.02.2017 года «О проведении «Народной инвентаризации» по вы-

явлению заброшенных, неиспользуемых, а также аварийных объ-

ектов недвижимого имущества на террито-

рии Урмарского района Чувашской Республики»

2. Постановление администрации Урмарского района №83 от

08.02.2017 года «О внесении изменения в постановление админи-

страции Урмарского района №37 от 25.01.2017 г. «О проведении

аукциона по продаже земельных участков»

05 (290)        14 февраля  2017  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                    ___                                                             2
Приложение № 3 к постановлению администрации

Урмарского района от  08  февраля 2017 г.  № 82

План – график

осмотра объектов недвижимости на территории Урмарского района

Чувашской Республики

Наименование поселения Сроки прове-

дения

Ответственные лица

Урмарское  городское

поселение

01.03-

02.03.2017

Степанов Л.В., Виссарио-

нов А.Н.

Арабосинское сельское посе-

ление

03.03 и

06.03.2017

Васильева Т.А.,  Агеев А.Г.

Бишевское сельское поселе-

ние

09.03-

10.03.2017

Степанов Л.В., Васильева

Е.Ф.

Большечакинское сельское

поселение

13.03-

14.03.2017

Васильева Т.А., Мельников

С.В.

Большеяниковское сельское

поселение

15.03-

16.03.2017

Степанов Л.В., Васильев

А.А.

Ковалинское сельское поселе-

ние

17.03 и

20.03.2017

Васильева Т.А.,  Адюков

В.К.

Кудеснерское сельское

поселение

21.03-

22.03.2017

Степанов Л.В., Егоров А.Г.

Кульгешское сельское посе-

ление

23.03-

24.03.2017

Степанов Л.В., Кузьмин

О.С.

Мусиминское сельское посе-

ление

27.03-

28.03.2017

Васильева Т.А., Романов

Н.Н.

Староурмарское сельское по-

селение

29.03-

30.03.2017

Степанов Л.В., Борисов

Н.И.

Тегешевское сельское поселе-

ние

31.03-

03.04.2017

Васильева Т.А., Иванов

И.Н.

Челкасинское сельское посе-

ление

04.04-

05.04.2017

Васильева Т.А.,  Иванов

Л.Г.

Чубаевское сельское поселе-

ние

06.04-

07.04.2017

Степанов Л.В., Андреев

В.П.

Шигалинское сельское посе-

ление

10.04-

11.04.2017

Степанов Л.В., Семенов

А.А.

Шихабыловское сельское по-

селение

12.04-

13.04.2017

Васильева Т.А., Шуйский

В.Г.

Шоркистринское сельское по-

селение

14.04 и

17.04.2017

Степанов Л.В., Иванов О.А.

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №83

пос. Урмары                                                                  08  февраля  2017 года

О внесении изменения в постановление администра-

ции Урмарского района №37 от 25.01.2017 г. «О про-

ведении аукциона по продаже земельных участков»

В  соответствии со ст. 39 Устава Урмарского района       Адми-

нистрация Урмарского района

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Урмарского района

№37 от 25.01.2017 «О проведении аукциона по продаже земельного участка»

(далее -(Постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 Постановления слова «28 февраля 2017 года» заменить

словами «15 марта 2017 года»;

1.2. В Извещении о проведении аукциона по продаже земельного

участка, находящегося на территории Урмарского района Чувашской Респуб-

лики, утвержденного Постановлением (далее – Извещение), слова «28 февраля

2017 года»  заменить словами «15 марта 2017 года»;

- слова  «27 февраля 2017 года» заменить словами   «13 марта 2017 го-

да»;

- в пункте 2.1. раздела 2 Извещения слова «по 27 февраля 2017 года»

заменить словами «по 13 марта 2017 года»;

-  в разделе 3 Извещения слова «28 февраля 2017 года» заменить слова-

ми «15 марта 2017 года».

2.  Начальнику информационного отдела администрации Урмарского

района Чернову А.М. обеспечить опубликование настоящего постановления в

периодическом печатном издании «Урмарский Вестник» в срок не менее чем

за 30 дней до дня проведения аукциона.

Глава администрации Урмарского района                                 А.И. Тихонов

Периодическое печатное издание

«Урмарский вестник»

Адрес редакционного совета  и издателя:

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5

Email: urmary@cap.ru

Учредитель:

администрация Урмарского района

Чувашской Республики

Председатель редакционного совета

Павлов Н.А.

Тираж 55  экз.

Объем 1 п.л. формат  А-4

Распространяется бесплатно